
 

Администрация Богородского муниципального округа  

Нижегородской области  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

23.01.2025                                                                                               № 146 

 

 

О внесении изменения в Положение об оплате труда работников 

муниципальных казенных учреждений Богородского муниципального 

округа Нижегородской области по видам экономической деятельности 

«Деятельность административно-хозяйственная комплексная по 

обеспечению работы организации», «Деятельность прочего сухопутного 

пассажирского транспорта, не включенная в другие группировки» 

Деятельность по оказанию услуг в области бухгалтерского учета», 

«Деятельность по оказанию консультационных и информационных 

услуг», подведомственных управлению образования и молодежной 

политики администрации Богородского муниципального округа 

Нижегородской области, утвержденный постановлением 

администрации Богородского муниципального округа Нижегородской 

области от 31.03.2022 № 976 

 

 

 

В целях реализации постановления Правительства Нижегородской 

области от 16.01.2025 № 10 «О внесении изменений в постановление 

Правительства Нижегородской области от 23 сентября 2008 №403», 

постановления администрации Богородского муниципального округа 

Нижегородской области от 14.01.2023 № 15 «О принятии мер по увеличению 

оплаты труда работникам бюджетного сектора экономики Богородского 

муниципального округа Нижегородской области, администрация 

Богородского муниципального округа Нижегородской области                        

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных 

казенных учреждений Богородского муниципального округа Нижегородской 

области по видам экономической деятельности «Деятельность 

административно-хозяйственная комплексная по обеспечению работы 

организации», «Деятельность прочего сухопутного пассажирского 

транспорта, не включенная в другие группировки» Деятельность по 

оказанию услуг в области бухгалтерского учета», «Деятельность по 

оказанию консультационных и информационных услуг», подведомственных 

управлению образования и молодежной политики администрации 



2 

 

Богородского муниципального округа Нижегородской области, 

утвержденный постановлением администрации Богородского 

муниципального округа Нижегородской области от 31.03.2022 № 976, 

изменение, изложив пункты 2.5 – 2.7 раздела 2 изложить в следующей 

редакции: 

«2.5. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые 

профессии рабочих первого уровня». 

Размер минимальной ставки заработной платы: 

- с 1 января 2025 года: 5 708,00 руб.  

Работникам, осуществляющим профессиональную деятельность по 

должностям рабочих, устанавливаются следующие повышающие 

коэффициенты к минимальным размерам должностных окладов по ПКГ 

общеотраслевых профессий рабочих:  

 
Квалификационные уровни Коэффициент 

1 квалификационный уровень  

1 квалификационный разряд (сторож, вахтер, грузчик, уборщик 

служебных помещений) 

1,0 

2 квалификационный разряд 1,04 

3 квалификационный разряд 1,09 

 

2.6. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые 

профессии рабочих второго уровня». 

Размер минимальной ставки заработной платы: 

- с 1 января 2025 года: 6 474,00 руб. 

Повышающие коэффициенты в зависимости от профессии: 

Квалификационные уровни Коэффициент 

1 квалификационный уровень  

4 квалификационный разряд 1,0 

5 квалификационный разряд (слесарь- сантехник, водитель автомобиля) 1,11 

2 квалификационный уровень  

6 квалификационный разряд 1,23 

7 квалификационный разряд 1,35 

3 квалификационный уровень  

8 квалификационный разряд 1,49 

4 квалификационный уровень 1,63-1,79 

 

2.7. Профессии рабочих, не включенных в профессиональные 

квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих. 

 
Квалификац

ионные 

уровни 

Квалификационные 

разряды 

Профессии, отнесенные к 

профессиональной 

квалификационной группе 

Повышающий 

коэффициент в 

зависимости от 

профессии 

Профессии рабочих, не включенные в ПКГ 

 «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня» 

Размер минимальной ставки заработной платы: 



3 

 

- с 1 января 2025 года: 5 708,00 руб., 

1 3 Рабочий по комплексному 

обслуживанию и ремонту зданий 

1,09 

Профессии рабочих, не включенные в ПКГ  

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня» 

Размер минимальной ставки заработной платы: 

- с 1 октября 2024 года: 6 474,00 руб., 

1 5 Слесарь по ремонту автомобилей 1,11 

Слесарь-сантехник 

Слесарь-электрик по ремонту 

электрооборудования 

 

2.8. Работникам, осуществляющим профессиональную деятельность по 

должностям служащих, устанавливаются следующие повышающие 

коэффициенты к минимальным размерам должностных окладов по ПКГ 

общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих: 

 
Квалифика

ционные 

уровни 

Должности, отнесенные к 

квалификационным уровням 

Повышающие 

коэффициенты к 

ПКГ 

Должностной 

оклад, руб. 

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня» 

Минимальный размер должностного оклада – 7 131,00 рублей 

1 

Делопроизводитель 

Секретарь 

Копировщик 

1,3 9 270,00 

2 Старший делопроизводитель 1,5 10 697,00 

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня» 

Минимальный размер должностного оклада – 7 751,00 рублей 

1 Секретарь руководителя 1,1 8 526,00 

4 Мастер 1,4 10 851,00 

5 Начальник гаража 1,5 11 627,00 

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня» 

Минимальный размер должностного оклада – 9 302,00 рублей 

1 

Специалист 

Инженер,  

инженер-технолог 

Юрисконсульт 1,1 10 232,00 

2 

Инженер 2 категории 

Специалист 2 категории 

инженер-технолог 2 категории 

Юрисконсульт 2 категории 1,2 11 162,00 

3 

Инженер 1 категории 

Инженер-программист (программист) 1 

категории 

Специалист 1 категории  

Инженер-технолог 1 категории 

Юрисконсульт 1 категории 1,55 14 418,00 

4 Ведущий специалист 1,7 15 813,00 

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня» 

Минимальный размер должностного оклада – 18 531,00 рубля 



4 

 

2 главный инженер 1,1 20 384,00 

». 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Богородская газета». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

начальника управления образования и молодежной политики администрации 

Богородского муниципального округа Нижегородской области 

Красненкову Г.И. 

 

 

 

Глава местного самоуправления                                                      А.Н.Коротков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Г.И.Красненкова  

2-30-51 


